МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

_2025 года

Об утверждении расписания в тестирующих opi «низаниях
Забайкальского края для проведения тестирования на знание русского
языка достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования иностранных
граждан и лиц без гражданства в Забайкальском крае

В соответствии с частью 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 15.23( 1),
24, 26(1) Порядка приема на обучение но образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02 сентября 2020 года № 458, пунктом 18 приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 04 марта 2025 года Ад 170 «Об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»,
приказываю:

I. Утвердить прилагаемое расписание проведения тестирования на
знание русского языка достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования
иностранных граждан и лиц без гражданства.

2. Руководителям муниципальных органов управления в сфере
образования довести данный приказ до директоров образовательных организации
на базе которых организовано тестирование детей иностранных граждан,
обеспечить контроль проведения тестирования детей иностранных граждан в
соответствии с указанным расписанием.

3, Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. министра М.Л. Секержи тская

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Министерства образования

и науки Забайкальского края
от« 2025 года №

Расписание проведения тестирования на знание русского языка
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства в Забайкальском крае

Дата проведения
тестирования

Время
проведения

теститрования

Передача сведений о резульгшах
тестирования в

общеобразовательную
организацию в которую

иностранным гражданином /
лицом без гражданства подано |

заявление о приеме на обучение |
17 апреля 2025 14.00 17.00 22 апреля (включительно)

6 мая 2025 14.00-17,00 13 мая 2025 (включи тельно)
22 мая 2025 14.00-17.00 , 27 мая 2025 (включительно)

25 июня 2025 14.00-17.00 30 июня 2025 (включительно)
10 июля 2025 14.00-17,00 15 июля 2025 (включительно)_ _

21 августа 2025 14.00- 17.00 26 августа 2025 (включительно)
11 сентября 2025 14.00- 17.00 16 сентября (включительно)

...........2 октября 2025_____14.00-17.00 ... 7 октября 2025 (включительно)
23 октября 2025 14.00-17.00 28 октября 2025 (включительно)
20 ноября 2025 ! 14.00-17.00 25 ноября 2025 (вклад« ■ ител ьjю)

........liДекабря 2025.. .......1 14.00-17.00 L___ 23 декабря (включительно) J